Secundo profernnt Cyrillum epist. L ad 
Success. : <1 Dei, ut dixi, inquit, proprium' 
corpus existens omnia humana transcendit.n 
Item lib. XII in Jo. cap. 32. explicans de 
vestibus Christi in quatuor partes divisis, et 
tunica indivisa l:nanente dicit, hoc significa
re, Christi carnem impartibiliter communi
cari hominibus omnibus, qui sunt in qua
tuor Mundi partibus : « ln singulos, inquit, 
partibiliter transiens unigenitus, et animam 
atque corpus eorum per carnem suam sanc
tificans, impartibilit.er atque integre in om
nibus est, cum unus ubique sit nullo modo 
divisus. " Quod idem fere iisdem verbis ha
bet Theophylactus in cap. XIX. Jo. 

Respondeo : in primo testimonio tantum 
asserit Cyrillus, corpus Dominicum trans
cendere dignitate omnia humana, sed non 
inde sequitur esse ubique. Sed quoniam 
llrentius litteris majusculis hrec verba Cy
rilli imprimi curavit, tanquam si argumen
tum insolubile illis paucis verbis continere· 
tur, oportet accuratius respondere. 

Igitur ex duobus colligitur, quomodo in
telligat Cyrillus, Christi corpus omnia hu
mana transcendisse. Primo ex prrecedenti
bns; nam Cyrillus deduoit hanc suam sen
tentiam ex verbis illis Pauli II. Corinth. V : 
Et si cognovimus secundum carnem Christum, 
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sed nunc jam non novimus (i). Ubi Paulus vo
luit dicere, Christum nunc non habere car
nem passibilem, et fami, siti, injurire, morti 
obnoxiam, sicuti dicit I. Corinth. XV : Caro 
et sanguis 1·egnum lJei non possidebunt. Et 
Hebr. V : Qui in diebus carnis suœ preces,sup
plicationesque, etc. (2) Nam alioqui idem Pau
lus I. Timoth. II dicit, Christum etiam nunc 
esse hominem, et 1. Corinth. XV prolixe os
tendit, Christi corpus vere resurrexisse. Hoc 
ergo etiam vult Cyrillus, Christi corpus jam 
transcendisse omnia humana, id est, omnes 
humanas passiones. Secundo patet ex se
quentibus. Nam explicans Cyrillus ipse,quid 
sit omnia humana, dicit, esse factum in cor
ruptibile, et vivificum, et gloria ineffabili il
lustratum, non autem addit, esse factum im
mensum, et ubique existens. · 

Quod autem attinet ad alterum testimo
nium, Cyrillus et Theophylactus disputant 
eo loco de Eucharistia, ut patet ex sequen
tibus, ubi ponunt typum Agni Paschalis : 
quocirca non voluerunt significare, Christi 
carnem esse absolute ubique, sed ubique ubi 
sunt qui communicant ; potest enim fieri ut 
simul in omnibus Mundi partibus distribua
tur communio. Quid autem intersit inter 
hanc Ubiquitatem, et eam quam ponunt hre
retici, supra ostendimus in secundo nostro 
argumento. nimirum, esse Christum ubique 
ubicumque sunt hostire consecratre, non est 
esse absolute ubique, nec infinitis locis si
mul, nec postulat immensitatem : esse au
tem ubique ubicumque est Verbum, est esse 
absolute ubique, et esse, vel esse posse in 
infinitis locis simul, et plane immensitatem 
divinam requirit.